
                                                                                                  
Universidad Nacional del Nordeste          Facultad de Ciencias Agrarias 
  

  RESOLUCION  Nº 8.398-C.D. 

 

 CORRIENTES, 17 de octubre de  2014.- 

 

  

 VISTO: 

  El Expediente Nº 07-03341/14, por el cual la Directora del Departamento de Producción 

Vegetal, Dra. Claudia LUNA, eleva la solicitud efectuada por el  Profesor Titular de la Cátedra de 

Cultivos II, Ing. Agr. Jorge A. VARA mediante la cual solicita se contemple la posibilidad de designar 

interinamente un Auxiliar de Docencia de Primera Categoría; y 
 

   

CONSIDERANDO:  

 

 Que a partir del año 2010 y por distintos motivos ha ido disminuyendo el número 

de docentes de la mencionada Cátedra;  

 

 Que es necesario contar con un Ingeniero Agrónomo con conocimientos 

actualizados sobre el desarrollo curricular específico de la cadena de arroz, y el abordaje de algunos 

temas transversales a otras cadenas agrícolas extensivas regionales, abordadas por el Departamento de 

Producción Vegetal;  

  

 Que la Comisión de Enseñanza, sugiere acceder a lo solicitado; 

                                

  Lo aprobado en la sesión de la fecha; 

 

  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

R E S U E L V E: 

 

 

ARTÍCULO 1º.- LLAMAR  a inscripción de títulos y antecedentes, para proveer de un (1) cargo de 

Auxiliar de Docencia de Primera categoría interino, para el Departamento de 

Producción Vegetal, con funciones en la Cátedra “Cultivos II” y colaboración en las 

Cátedras del Departamento que la requieran, a partir de las 8:00 horas del día 30 de 

octubre y hasta las 11:00 horas del 11 de noviembre del año en curso.  

  

ARTÍCULO 2º.- ESTABLECER que el postulante debe reunir una sólida formación en la cadena de 

arroz y antecedentes en otras cadenas extensivas regionales.  

 

ARTÍCULO 3º.- PRESENTAR las solicitudes de inscripción, con el curriculum vitae, antecedentes y 

documentación probatoria en Mesa de Entradas y Salidas de esta Facultad en el turno 

mañana. 

 

ARTÍCULO 4º.- REGISTRESE, comuníquese, y archívese. 

 

 

 

 
Ing. Agr. Patricia N. ANGELONI  Ing. Agr. (Dra.) Sara VAZQUEZ 

Secretaria Académica Decana  
Facultad de Ciencias Agrarias Facultad de Ciencias Agrarias 

UNNE UNNE 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

                                   


